2. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y PRECIO DEL CONTRATO
(Cláusulas 3 y 4)

Presupuesto base de licitación:
Importe total (IVA excluido): CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON CINCUENTA Y
UN CÉNTIMOS (59.824,51 €)
Importe del IVA: DOCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (12.563,15 €)

Importe total (IVA incluido): SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y SEIS
CÉNTIMOS (72.387,66 €)

Para la determinación del presupuesto base de licitación se han tenido en cuenta los precios de mercado
existentes de empresas especializadas en el sector obtenidos mediante consulta en páginas webs, así como

[...]

9.999,30 € 1.604,83 € 740,69 € 12.344,82 €

Equipamiento de mobiliario  Cedefo de Hernán Valle 

(Granada).
15.796,05 € 2.535,17 € 1.170,08 € 19.501,30 €

Equipamiento de mobiliario  Cedefo de Serón (Almería). 2.844,91 € 456,59 € 210,73 € 3.512,24 €

Total 48.457,85 € 7.777,19 € 3.589,47 € 59.824,51 €

Valor estimado del contrato: CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON CINCUENTA Y
UN CÉNTIMOS (59.824,51 €)

Método de cálculo: el valor estimado del contrato es coincidente con el presupuesto de licitación, ya que no se
contemplan prórrogas ni modificaciones.

Sistema de determinación del precio8: Precios a tanto alzado.